
Protokół Nr 40.2022

                                          z obrad Sesji Rady Gminy Dubicze Cerkiewne,

 która odbyła się w dniu 30 czerwca 2023r.

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dubiczach

Cerkiewnych.

Stan rady - 15

W sesji wzięło udział 14 radnych.

1. Jerzy Karpiuk – Przewodniczący Rady

2. Irena Szymaniuk – Zastępca Przewodniczącego Rady

3. Nina Oksentiuk - Zastępca Przewodniczącego Rady

4. Joanna Sapieżyńska

5. Irena Kiryluk

6. Mikołaj Rybak

7. Wiktor Kendyś

8. Michał Kot

9. Aleksy Troc

10. Andrzej Karpiuk

11. Mikołaj Leoniuk

12. Walentyna Szimoniuk

13. Jan Czmiel

14. Mikołąj Holonko

Radni nie obecni na sesji

             1.  Mikołaj Czykwin

W obradach ponadto uczestniczyli:

1. Pan Leon Małaszewski – Wójt Gminy

2. Pani Irena Niegierewicz – Sekretarz Gminy

3. Pan Tomasz Gwoździk  - Skarbnik Gminy

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Karpiuk o godz. 12:00 otworzył  40 zwyczajną Sesję Rady
Gminy.  Stwierdził  obecność  14  radnych,  co  umożliwia  podejmowanie  prawomocnych  uchwał.
Przywitał radnych  oraz wszystkich pozostałych uczestniczących w sesji (listy obecności radnych i
gości uczestniczących w obradach stanowią załącznik do protokołu). 



Do punktu 2

Przewodniczący  Rady  Gminy  Pan  Jerzy  Karpiuk  odczytał   porządek  obrad,  który  brzmi
następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Przyjęcie porządku obrad

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4.  Raport o stanie gminy:

a) przedstawienie raportu o stanie gminy za 2022 rok
b) debata nad raportem.
c) podjęcie uchwały  w sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne wotum zaufania.

5.  Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego za 2022 rok
a) wystąpienie Wójta w sprawie sprawozdania z realizacji budżetu za 2022 rok
b) przedstawienie Opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z realizacji budżetu za 2022 rok
c) przedstawienie opinii z analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdań finansowych za 2022 

rok przez Komisję Rewizyjną.
d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubicze 

Cerkiewne.
e) przedstawienie Uchwały Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o predłożonym przez 

Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie Wójtowi absolutorium za 2022 rok
f) dyskusja

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  Gminy Dubicze 
Cerkiewne za 2022 rok.

b) udzielenie absolutorium  Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne.
c)  zmian w budżecie gminy na 2023 rok.  
d) określenia górnych stawek opłat za opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych.
e) trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscylinarnego do Spraw 
Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie w Gminie Dubicze Cerkiewne oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania.  
f) zmiany uchwały nr 36.225.2023 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 10 lutego 2023 roku w sprawie: 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
w sprawie szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania.  

7. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami

8. Sprawy różne.

9. Zamknięcie 40 Sesji Rady Gminy.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęła porządek obrad.

Do punktu 3

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z poprzedniej sesji znajduje się na

stoliku protokolanta.  Stwierdził  on, że jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone poprawki lub

uwagi będzie uważał, że protokół został przyjęty. 

Do punktu 4

Podpunkt a



Przewodniczący Rady zwrócił się do Wójta Gminy z prośbą o omówienie raportu o stanie gminy za
2022 rok. Wójt Gminy stwierdził, że raport został przekazany wszystkim radnym w celu 
zapoznania się i stanowi załącznik do protokołu.  Następnie omówił w skrócie najważniejsze 
elementy raportu zwracając szczególną uwagę na realizowane w 2022r. inwestycje takie jak:

- budowa i przebudowa napowietrznej linii oświetlenia ulicznego we wsi Pasieczniki Małe

- budowa dróg gminnych Nr 108700B i Nr 108699B Kraśkowszczyzna –Pasieczniki Małe

- opracowanie dokumentacji projektowo- kosztorysowej budowy i przebudowy linii oświetlenia 
ulicznego we wsi Pasieczniki Małe

- przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne w formule zaprojektuj i 
wybuduj

-  złożono wniosek na dofinansowanie zadania pn: Rozbudowa systemu wodno-kanalizacyjnego na 
terenie Gminy Dubicze Cerkiewne

- złożono wniosek do Polskiego Ładu o dofinansowanie zadania pn: Odbudowa, przebudowa oraz 
remont dróg na terenie Gminy Dubicze Cerkiewne zniszczonych w wyniku działań związanych z 
ochroną granicy Państwa.

- scalanie gruntów

W ramach omówienia raportu wójt przedstawił sytuację demograficzną i finansową gminy, 
gospodarkę wodno –ściekową, zagospodarowanie przestrzenne, scalanie gruntów , gospodarkę 
mieszkaniową i gospodarowanie odpadami, stan infrastruktury drogowej, funkcjonowanie opieki 
społecznej, oświaty i transportu publicznego oraz działalność kulturalno- sportową na terenie 
gminy. 

Podpunkt b

Przewodniczący Rady podziękował wójtowi za przedstawienie raportu i ogłosił dyskusję nad 
raportem. Radni nie wzięli udziału w dyskusji.

Podpunkt c

Przewodniczący Rady jeszcze raz podziękował za przedstawienie raportu i przedstawił  projekt 
uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                            Uchwała nr 40.245.2023

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30 czerwca  2023 roku



w  sprawie sprawie  udzielenia Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne wotum zaufania.

Do punktu 5.

Do podpunktu a

Głos zabrał skarbnik gminy Tomasz Gwoździk, który  omówił  sprawozdania finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Dubicze Cerkiewne za 2022r. 

Do podpunktu b

Przewodniczący Rady przedstawił  uchwałę  Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie 
wyrażenia opinii o przedłożonym  sprawozdaniu z wykonania  budżetu za 2022rok, z której wynika 
że RIO pozytywnie  opiniuje wykonanie budżetu gminy Dubicze Cerkiewne za 2022r. 

Do podpunktu c

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Michał Kot przedstawił opinię Komisji dotyczącą 
wykonania budżetu gminy za 2022 rok . Komisja Rewizyjna po dokonaniu kompleksowej rocznej 
oceny sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022r.oraz sprawozdań finansowych za 2022r. 
pozytywnie oceniła przedstawione sprawozdania Wójta Gminy Dubicze Cerkiewne.

Do podpunktu d

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia 
absolutorium wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne. 

Do podpunktu e

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Białymstoku w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy 
Dubicze Cerkiewne wniosku o udzielenie wójtowi absolutorium za 2022r. Opinia RIO była 
pozytywna.

Do podpunktu f

 Przewodniczący Rady zarządził dyskusję na temat udzielenia absolutorium wójtowi Gminy. Radni 
nie podjęli dyskusji, a zatem Przewodniczący Rady zarządził głosowanie i odczytał projekt uchwały
w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne za 2022r. Radny Troc 
zapytał dlaczego planowane dochody budżetu wykonane są tylko w 20%. Wójt odpowiedział, że 
gmina była przygotowana do sprzedaży majątku gminy w planowanej wysokości, natomiast 
sytuacja geopolityczna spowodowała mniejsze zainteresowanie potencjalnych nabywców zakupem 
nieruchomości na terenie naszej gminy.

Do punktu 6

Do podpunktu a



Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania fnan-
sowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu  Gminy Dubicze Cerkiewne za 2022 rok

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 40.246.2023

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30 czerwca 2023 roku

w  sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu Gminy Dubicze Cerkiewne za 2022r.

Do podpunktu b

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium  Wójtowi 
Gminy Dubicze Cerkiewne za 2022r. 

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

                                                               Uchwała 40.247.2023

Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30 czerwca 2023 roku

w  udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Dubicze Cerkiewne za 2022r.

Do podpunktu c

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 40.248.2023 

    Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30 czerwca 2023 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Do podpunktu d

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat za 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.
Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt po 
odczytaniu został poddany pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.

Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -1.



Przewodniczący  Rady  Gminy  stwierdził,  że  Rada  Gminy  większością  głosów  podjęła
uchwałę:           

Uchwała nr 40.249.2023

 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30 czerwca  2023 roku

w sprawie  określenia  górnych stawek opłat  za  opróżniania  zbiorników bezodpływowych i
transportu nieczystości ciekłych.

Do podpunktu e

Przewodniczący Rady przedstawił   projekt  uchwały  w sprawie  trybu i  sposobu powoływania  i
odwoływania  członków Zespołu  Interdyscylinarnego  do  Spraw  Przeciwdziałania   Przemocy  w
Rodzinie w Gminie Dubicze Cerkiewne oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  
Projekt  uchwały  został  omówiony  na  komisji  Rady  Gminy  pytań  nie  zgłoszono.   Projekt  po
odczytaniu został poddany pod głosowanie. 
W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę:

Uchwała nr 40.250.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30 czerwca 2023 roku

w  sprawie  trybu  i  sposobu  powoływania  i  odwoływania  członków Zespołu
Interdyscylinarnego do Spraw Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie w Gminie Dubicze
Cerkiewne oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.  

Do podpunktu f

Przewodniczący Rady przedstawił  projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr 36.225.2023 
Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 10 lutego 2023 roku w sprawie: szczegółowych warunków 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłącze-
niem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz w sprawie 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich 
pobierania. Projekt uchwały został omówiony na komisji Rady Gminy pytań nie zgłoszono.  Projekt
po odczytaniu został poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym wzięło udział 14 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw-0, wstrzymało się -0

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę

Uchwała nr 40.251.2023 

   Rady Gminy Dubicze Cerkiewne

z dnia 30 czerwca 2023 roku

w sprawie sprawie zmiany uchwały nr 36.225.2023 Rady Gminy Dubicze Cerkiewne z dnia 10
lutego 2023 roku w sprawie: szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi
opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług
opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi  oraz  w  sprawie  szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania.



Do punktu 7

Wójt gminy przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami. Na wstępie Wójt podziękował
radnym  za  udzielenie  absolutorium  w  imieniu  własnym,  pracowników  gminy  i  jednostek
organizacyjnych gminy. Następnie poinformował, że  w ostatnim okresie uczestniczył w obchodach
100-lecia  katolickiej   Parafii  Podwyższenia Krzyża Pańskiego w Hajnówce.  Ponadto podpisana
została umowa na dofinansowanie budowy placu zabaw w Werstoku. Przekazano też place budów
w ramach remontu dróg gminnych. Wójt uczestniczył też w gminnych zawodach pożarniczych.
Wójt  podpisał  też  porozumienie  trzech  powiatów z  partnerstwa  południowo wschodniej  części
województwa  podlaskiego  (bielskiego,  hajnowskiego  i  siemiatyckiego).  W  ramach  tego
porozumienia opracowywana jest sratergia tych powiatów i w ramach porozumienia gminy z w/w
powiatów dostaną dofinansowanie na rozbudowę PSZOKÓW. Wójt uczestniczył też w posiedzeniu
Powiatowej  Rady Zatrudnienia  oraz  w obchodach 100 -  lecia  OSP Białowieża.  Podpisana też
została umowa na budowę kanalizacji w Tofiłowcach. Wójt uczestniczył w spotkaniu dotyczącym
statusu Puszczy Białowieskiej. Z konkluzji tego spotkania wynikają zagrożenia dla mieszkańców
naszej gminy w zakresie braku możliwości wycinki drzew na opał z terenów lasów prywatnych, a
nawet możliwego zakazu budowy dróg na terenach leśnych położonych min, w naszej gminie. Wójt
zapewnił,  że  razem  ze  wszystkimi  samorządowcami  powiatu  będą  starać  się  o  zmianę
niekorzystnych zapisów prawnych. Następnie wójt poinformował, że gmina posiada jeszcze 30 ton
węgla i prosił, aby osoby, które deklarowały chęć zakupu węgiel ten wykupiły. Wójt poinformował
w świetlicy wiejskiej w Grabowcu wydawana będzie nieodpłatnie  żywność dla osób uprawnionych
do otrzymania pomocy żywnościowej. 

Sprawozdanie zostało przyjęte przez radnych.

Do punktu 8 

W sprawach różnych radni zgłosili następujące wnioski

Wniosek Pana Aleksego Troc radnego wsi Koryciski w sprawie:

-  możliwości  uzyskania  przez  gminę  odszkodowania  za  zniszczenia  wykonane  przez  bobry,  z
którego można byłoby dokonać naprawy tych zniszczeń

- naprawy ulicy  miejscowości Koryciski w miejscach wykonanych przekopów kanalizacyjnych

Wniosek Pana Mikołaja Leoniuk radnego wsi Rutka  w sprawie:

-  naprawy dróg w okolicach miejscowości Rutka

Wniosek Pana Jana Czmiel radnego wsi Jelonka , Czechy Orlańskie w sprawie:

-  odkrzaczania dróg w okolicach miejscowości  Jelonka

Wniosek Pani Joanny Sapieżyńskiej radnej wsi Witowo w sprawie:

-  obkaszania rowów melioracyjnych i koryta rzeki

Do punktu 9

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował radnym i
osobom zaproszonym za udział w sesji po czym o godzinie 13:50 zamknął obrady  40 sesji  Rady
Gminy.

                                                                              Przewodniczący Rady Dubicze Cerkiewne
   

Jerzy Karpiuk

Protokołowała: Ludmiła Pietruczuk
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